
 

保護者 様                                 平成 27年 4月 13日 

 

                            大 阪 市 立 港 中 学 校 

                           校 長  大 塚  英 雄 

 

 

 学校公開・土曜参観のご案内 
 

新緑の候、保護者の皆様にはますますご清祥のことと存じます。平素は、本校教育にご理解とご協力を賜

り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、今年度１学期の学校公開を下記のように設定し、保護者の皆様のご都合のつく日時に来校してい

ただき、授業・学校での活動などを参観していただけるようにいたしました。さらに、今学期は学校公開

の最終日に土曜参観をおこないたいと存じます。お忙しいとは存じますがこの機会にお子さまたちの学校

での様子を参観いただきますようお願いいたします。 

また、9 日の参観授業後に全学年の保護者対象に公立高等学校の入試制度についての説明も行いたいと

存じます。今年度より公立高等学校の入試は大きく変革され、1 年生からの成績が進路に関係することに

もなります。現時点で学校が把握している内容について保護者の皆様にお知らせする機会でもありますの

で、併せてご参加くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１、 日 時   学校公開   5 月 7日（木）・8日（金） 1限～6限 

                                        (金曜日は５限まで) 

 

土曜参観   5 月 9日（土） 1限・2限 

※時程、時間割、教室は改めて後日お知らせいたします。 

 

入試制度についての説明会   5 月 9日（土）3限 土曜参観授業後   

       対象  全学年保護者 

       場所  体育館 

 

２、その他 

   ・特別教室での授業は当日玄関にも掲示いたします。 

   ・校内は土足禁止です。スリッパなど上履きをご持参ください。 

   ・入校確認書を受付で渡してください。   7・8 日の受付は 2 階職員室前 

                        9 日の受付は１階玄関 

 

 

 

入校確認書 

 

        年（       ）組 生徒名             
 

入校される保護者のお名前 

 

                                            

 

                                            


